
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2015 – Nº. 127 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Sexta-Feira - 03 de julho de 2015. 
 

1 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
VÁGNER RODRIGUES PEREIRA - PRESIDENTE 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - 1º SECRETÁRIO 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA - 2º SECRETÁRIO 
JEFFSON ALVES 

IRACEMA MOREIRA GALVÃO FRANCELINO 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA 

IVANILSON NONATO PESSOA 
 

 

1 – CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
 

 Extrato de Dispensa de Licitação Nº 03070001/2015 
 

2 – CPL 
 

 Extrato de Contrato Nº 20150137 
 

 

                                       
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2015 – Nº. 127 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Sexta-Feira - 03 de julho de 2015. 
 

2 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

ORIGEM: Dispensa Nº 03070002/2015  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADO: ANTONIO CESANILDO VARELA     
OBJETO: Contratação de serviço de serviço de Pintura da sede da Câmara Municipal de Taboleiro Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais). 
VIGÊNCIA: julho de 2015 
TESTEMUNHAS: 
CLEITON DE CASTRO ALVES – CPF Nº 076.817.304-35         
GRACIELA VIERIA DE LIMA – CPF Nº 075.357.664-39 
 

CPL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 20150137 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30060001/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: DOMINIUM ASSESSORIA E AUDITORIA CONTÁBIL LTDA – ME 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais, para desenvolver as atividades de assessoria na área técnico-financeira do Município 
de Taboleiro Grande/RN, no tocante à execução de recursos financeiros oriundos de Convênios e Programas financiados pela União e pelo 
Estado, bem como das receitas provenientes do Tesouro Municipal, visando à correta aplicação dos recursos financeiros e a consequente 
prestação de contas nos prazos, formas e condições caracterizadas nas cartilhas provenientes das entidades de controle e fiscalização, de modo 
a garantir à plena regularidade dos processos administrativos, incluindo-se neste contexto dispensa de licitações, inexigibilidade e licitações 
públicas e contratos administrativos e outras orientações pertinentes ao campo administrativo financeiro em geral, conforme especificações 
constantes da Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2015, Atividade 0301.041220003.2.003 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Fonte 
100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05 
– Serviços Técnicos Profissionais, 
VIGÊNCIA: 02 de julho a 31 de agosto de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2015. 
ASSINANTES: 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
WALDECIR DANTAS DA SILVA – SÓCIO ADMINISTRADOR DA CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 
TARCIANA RIBEIRO DA SILVA – CPF Nº 075.230.994-32 
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Espaço não utilizado 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Fim do Diário Oficial N.º 127 de 03 de julho de 2015 com 2fls. 


